
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « / У  ,, D?  202 3 № J M £ г. Кыштым

О проведении акции «Подарим 
детям чистый город» в 2023 году

В целях наведения чистоты и порядка на территории Кыштымского 
городского округа, накануне нового учебного 2023 года, в соответствии с 
Правилами благоустройства Кыштымского городского округа, утверждёнными 
решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 23.05.2017г. № 
282,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа акцию 
«Подарим детям чистый город» в период с 07.08.2023г. по 31.08.2023г.

2. Утвердить состав рабочей группы (далее - рабочая группа) по 
проведению и подведению итогов акции «Подарим детям чистый город» 
(приложение 1). Руководителем рабочей группы назначить начальника Управления 
городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа Власову 
Е.С.

3. Руководителю рабочей группы Власовой Е.С.. в период с 07.08.2023г. по 
31.08.2023г. еженедельно по пятницам в 11:00 час. обеспечивать деятельность 
рабочей группы в актовом зале здания администрации Кыштымского городского 
округа.

4. Управлению городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа на заседании рабочей группы, предоставлять сводную 
информацию о проведенных мероприятиях на закрепленных объектах по 
утвержденной форме (приложение 2).

5. Руководителям организаций бюджетной сферы обеспечить очистку 
закрепленной территории от крупного мусора, произвести окос и уборку травы, 
веток деревьев, организовать участие работников в мероприятиях по очистке 
прилегающих территорий.

6. Рекомендовать в период с 07.08.2023г. по 31.08.2023г.
1) руководителям организаций независимо от форм собственности очистить 

закрепленные за организациями территории от крупного мусора, произвести окос и 
уборку травы, веток деревьев, окраску или мытье фасадов зданий, ограждений. 
Информацию о ходе работ предоставлять в Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского хозяйства (Власова Е.С..) еженедельно 
по четвергам до 14:00 час.;



2) управляющим организациям, ТСЖ, произвести окос и уборку травы, 
веток деревьев, окраску ограждений, находящихся на придомовых территориях;

3) председателям уличных комитетов, жилищно-строительных кооперативов, 
гаражных кооперативов, садоводческих товариществ, расположенных на 
территории Кыштымского городского округа организовать уборку на 
прилегающих территориях.

7. Управлению организационно - контрольной работы администрации 
Кыштымского городского округа (Панова Н.К.) обеспечить освещение 
мероприятий, проводимых организациями и жителями по очистке от мусора 
территории Кыштымского городского и проведении акции «Подарим детям чистый 
город» в средствах массовой информации.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Власову Е.С.

Глава Кыш
J it  Александровна

ж  Дата:
2023- 08-14 08 : 

50:40



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т« » 2023 г. №

Форма отчета о ходе проведении акции 
«Подарим детям чистый город» в 2023 году

Н а и м ен о в а н и е
п р едп р и я ти я ,
о р га н и за ц и и ,
у ч р е ж д е н и я

№  при каза  по  
о р га н и за ц и и  о  

п р о в ед ен и и  
су б б о т н и к а

Д а т а  о см о т р а  
т ер р и т о р и и , 

1р и л ега ю щ ей  к 
ор ган и зац и и

К о л и ч ест в о  
ч ел о в ек , 

п р и н я в ш и х  
у ч а с т и е  в 

с у б б о т н и к е

О бщ ая  
п л ощ адь  

у б р а н н о й  
т ер р и т о р и  

и, м 2

К о л и ч ест в о  
в ы в езен н о го  
м у со р а , м 3

С о ст о я н и е
у б р а н н о й

т ер р и т о р и и

П р и м е
ч ан и е

1 2 3 4 5 6 7 8

И т о г о :

Примечание:
В колонках 4, 5 и 6 указывать данные с нарастающим итогом (от начала месячника) 
В колонке 7:
«хорошо» - выявлено до 5% нарушений 
«удовлетворительно» - выявлено от 5% до 15% нарушений 
«неудовлетворительно» - выявлено свыше 15% нарушений

Исполняющий обязанности Начальника 
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа А.И. Мальцева



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
а  г « » 2023 г. №

Состав рабочей группы,
по проведению и подведению акции «Подарим детям чистый город»

Власова К.С. 

Заикип Л.Л. . 

Гурцкая Р.Р. 

Салапчук Г.К). 

Никитина Э.А . 

Кулапипа О.В.

Трегубова М.Р. 

Баландина В.А.

Попипако С.II. 

Киселева О.В.

Шарабрип В.В.

Шкурупий С.Л.

начальник Управления городского хозяйства, 
руководитель рабочей группы;

- заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям;

- заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
капитальному строительству;

- заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере;

- председателю Комитета по управлению имуществом 
администрации Кыш тымского городского округа:

- начальник управления по работе е общественными 
организациями и молодежью администрации 
К ы 111 ты м с ко 1 о 1 о род е ко1 о о крут 'а;

- Начальник Управления по культуре администрации 
Кыш тымского юродского округа;

- исполняющий обязанности начальника МУ «Управление 
гражданской защиты» администрации Кыштымского 
городского округа;

- начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа;

- начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности поселков администрации
Кыштымского городского округа;

- Начальник Управления но физической культуре, спорту 
и туризму администрации Кыштымского городского 
округа;

- начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа.

Исполняющий обязанности I кшалышка 
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа Л.И. Мальцева


